
AKTĪVĀ ATPŪTA

MARĶĒTI VELOMARŠRUTI

13
EuroVelo13 – no Somijas ziemeļiem līdz 
Turcijai apmēram 8800 km garumā. 

Vidzemes maršruta kopējais garums no Rīgas līdz 
Latvijas–Igaunijas robežai 160 km. 

Zaļais dzelzceļš – marķēts velomaršrutu 
tīkls, kas ved pa agrāko vilciena sliežu ceļiem.

109
Vietējais piļu un muižu maršruts 
Nr. 109 “Saulkrasti–Bīriņi–Igate–Limbaži–

Stūrīši–Saulkrasti” (93 km). 

110
Vietējais velomaršruts Nr. 110  
“Bīriņi–Lēdurga–Vidriži–Igate” (41 km) 

velosipēdistiem vai autobraucējiem, jo ved pa 
koplietošanas ceļiem.

111
Vietējais velomaršruts Nr. 111 
 “Ruckas ezers vai Mazstraupe–Kaijciems–

“Mežasalas” vai Lādezers” (69 km) velosipēdistiem vai 
autobraucējiem, jo ved pa koplietošanas ceļiem.

117
Vietējais velomaršruts Nr. 117 
Pa “Natura 2000” un militārā poligona robežām 

Iļķenē. Apļveida maršruts caur Iļķenes apkārtnes 
mežiem un gar Gaujas vecupēm ap aizsargājamo 
ainavu apvidu “Ādaži” un Ādažu militāro poligonu. 
Maršruta garums ir apmēram 9,7 km.

136
Vietējais velomaršruts Nr. 136 
Ādaži-Dūņezers-Ādaži. Apļveida maršruts, 

kas ved no Ādažiem uz Dūņezeru gar Ādažu 
militāro poligonu un etnogrāfisko viesu namu 
“Gungas”. Maršruta garums uz Dūņezeru ir 
aptuveni 10 km, savukārt no Dūņezera uz 
Ādažiem ir jāveic apmēram 8,5 km.

137
Vietējais velomaršruts Nr. 137 
Pa Ādažu novadu, gar Gaujas kreiso krastu. 

Maršruts, kas aizvedīs līdz vecajai pārceltuves vietai 
Āņos pie Iļķenes. Maršruta garums ir 11,5 km.

138
Vietējais velomaršruts Nr. 138 
Apkārt mazajam Baltezeram. Apļveida 

maršruts, kas sākas Ādažos un iet gar Mazo 
Baltezeru un tā ciemiem - Alderiem un Baltezeru. 
Maršruts ved gar ainaviskām vietām, Ādažu 
pagasta augstāko punktu - Utaiņkalnu - un 
nozīmīgiem industriālā mantojuma objektiem. 
Maršruta garums ir apmēram 13,4 km.

10
Reģionālais velomaršruts Nr. 10  
“Carnikava–Ādaži–Ragana”. Garums ir 

apmēram 40 km. Alternatīva nokļūšanai Gaujas 
nacionālajā parkā no Rīgas pa mazāk 
noslogotākiem, klusākiem un interesantākiem 
ceļiem. Patlaban maršruts marķēts posmā no 
Ādažu pilsētas līdz Saulkrastu un Ādažu novada 
robežai uz Vecštāles ceļa.

17
Reģionālais velomaršruts Nr. 17  
“Ainaži–Aloja–Matīši–Burtnieki–Rūjiena–

Karksi Nuija (EST)” gar Salacas upi un Burtnieku 
ezeru. Tā kopgarums Latvijas teritorijā ir 130 km. 
Maršrutu ieteicams veikt 2–3 dienās.

7
Nacionālais velomaršruts Nr. 7  
“Latvijas upju: Salacas–Gaujas–Daugavas 

maršruts” gar Latvijas upēm stiepjas vairāk nekā 
400 km kopgarumā, savukārt Vidzemes maršruta 
kopējā kilometrāža no Salacgrīvas līdz Ķeguma 
HES 190 km.

KĀJĀMGĀJĒJU MARŠRUTI

 Jūrtaka E9. Garās distances pārgājienu 
maršruta E9 daļa Latvijā (580 km).

 Mežtaka E11. Garās distances pārgājienu 
maršruta E11 daļa Latvijā (674 km).

 Sv. Jēkaba ceļa posma atzars. Sv. Jēkaba 
ceļš ir viens no galvenajiem vēsturiskajiem svēt-
ceļojumu maršrutiem Eiropā. Tā pirmsākumi 
meklējami 9. gs., kad atklāta apustuļa Jēkaba 
Vecākā piemirstā kapa vieta Galīsijā, Spānijā, un 
pār to uzceļot Santjago de Kompostelas katedrāli. 
Latvijas posma kopējais garums ir 562 km.

VELONOMA UN DARBNĪCAS     

59  Easy Ride, jaunākās paaudzes, moderni 
eMTB (Electric Mountain Bike) velosipēdi. E-velo 
(ar Bosch motoru) diagnostika vai remonts. 
 “Tači”, Salacgrīvas pag., 22084232

60  Kempings “Klintis” velo noma, “Klintis”, 
Salacgrīvas pag., 27852476

61  Velonoma Limbažu Lielezera pludmalē, 
Lielezera iela 33, Limbaži, 25725941

62  Viesu nams “Kosīši”, Svētciems,  
Salacgrīvas pag., 29479426, www.kosisi.lv

63  Viesu nams “Bērziņi”  
“Bērziņi 1”, Salacgrīvas pag., 29425352  

64  Staicelē – T.B. Robs auto  
Rēciemi, Staicele,  29441117

65  SIA “Eko Cik”, Staicele, 26459085

66  “DUDU ligzdas” velo noma, “Dārznieki”, 
Liepupes pag., 25149545, www.duduligzdas.lv 

67  “VELODOMS”, velodarbnīca,  
Rīgas iela 23, Carnikava, 26229589

68  “Leiputrija”, kempings,  
“Stirniņas”, Iļķene, Ādažu pag., 27296331, 
leiputrija.com

69  “Garciema skudrutakas”, velonoma, 
Stacija “Garciems”, Garciems, Carnikavas pag., 
29239595 (velosipēdu nomu iepriekš jāpiesaka)

LAIVU NOMA     

70  Dziļezers, “Priedītes”, Limbažu pag.,  
26725875, 26179055, www.dzilezers.lv  

71  Katvaru ezers, Katvari, 29425534

72  Lādes ezers, laivu, katamarānu un SUP dēļu 
noma. Ezeru iela 12, Lādezers, Limbažu pag., 
26541667

73  Riebezera laivas, “Senriebi”, Limbažu pag.,  
26593598, 29324187 

74    Bīriņu pils, Bīriņi, Vidrižu pag., 
29244927, www.birinupils.lv  

75  Biedrība ”Airee.lv”, laivu noma.  
Krasta iela 40a, Salacgrīva, 26617186,  
www.airee.lv, 

76  SIA “Eko Cik”, koka, kanoe, gumijas laivu 
noma braucieniem pa Salacas upi (iespējams 
nodot Salacgrīvā). Staicele, 26459085 

77  “Lāču laivas” piedāvā straujūdens laivu 
nomu un telšu vietas. “Jauntači”, Salacgrīvas pag., 
25135868

78  Izbraucieni ar plostu pa Salacu Staicelē 
Staicele, 29190741

79  “Piedabas.lv”, Vecsalaca, Salacgrīvas pag., 
28601919, www.piedabas.lv  

80  “Atpūta Salacā”, “Jaunarkādijas”, Salacgrīvas 
pag., 29222653, 26117998, www.atputasalaca.lv

3  upeslaivas.lv, laivu noma un velo noma. 
Aloja, 20397766

81  Čiekurlaivas, “Karateri 2”, Salacgrīvas pag., 
29489576, www.ciekurlaivas.lv  

82  “Jumpravmuiža”, Limbažu pag., 26302213

83    SUP dēļu un laivu noma “SUP Motion” 
“Medzābaki 2”, Lilaste, Carnikavas pag., 29272005

45   Boards You  
Laivu iela 2A, Carnikava, 26222212, boardsyou.lv

84  “Burusports Ādaži”  
Vējupes iela 2, Ādaži, 27867067, burusports.lv

85  “Promobius”  
Attekas iela 6A, Ādaži, 28668999

86  “Laivot Gauja”, “Jaunintlapas”, Kadaga, 
Ādažu pag., 29223354, laivotgauja.lv

87  “Lake House Resto”, Āķu iela 15, Baltezers, 
Ādažu pag., 26188122, lakehouseresto.lv

88  “Carnikavas Laivas”  
“Nagaiņi”, Carnikava, Carnikavas pag., 26868985

DABA

7   Limbažu Lielezera dabas taka  
(3,6 km), Limbaži, 26142812, 25725941  

8   Lavandu lauki “Lillas Lavender”, 
ieteicamais apskates laiks apm. 26.06.–9.08.  
“Mazķītas”, Umurgas pag., 26447888,  
www.lillaslavender.com  

9   Niedrāju–Pilkas purva dabas taka 
(1 km), Pāles pag.  

10  Ķirbižu meža muzejs un izziņas taka 
Ķirbiži, Viļķenes pag., 29288916

11   Lauču akmeņi 
“Lauči”, Skultes pag., 26350536  

12    Bīriņu pils parka takas (7 km) 
Bīriņu pils, Bīriņi, 29244927,  
www.birinupils.lv  

13   Dziļezera–Riebezera dabas taka 
“Priedītes”, Limbažu pag., 26725875, 26179055, 
www.dzilezers.lv   57°50’20.9”,  24°58’14.1”

14   Zemnieku saimniecība “Dīriķi” 
“Dīriķi”, Limbažu pag., 26324569

15   Katvaru muižas parks, Katvaru pag.

16   Augstrozes pilskalns, teikām un 
leģendām apvītajā pilskalnā saglabājušās 13. gs. 
pils drupas, kalnā izveidota pastaigu taka. 
Umurgas pag.

17  Augstrozes Lielezera dabas taka 
57.519943,  25.021856 

KULTŪRVĒSTURE

15  Hanzas pilsēta Limbaži – ērti kājām 
izstaigājams vēsturiskais centrs. No viduslaikiem 

Izdevējs: Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”, 
Saulkrastu novada pašvaldība, Ādažu novada pašvaldība

Teksts un foto: Ainažu TIP, Staiceles, Limbažu un 
Salacgrīvas TIC, Saulkrastu TIC, Carnikavas IC

Vāka foto: Saulkrastu TIC arhīvs

Dizains, kartes: Jāņa sēta, www.kartes.lv

2023

24H  
TOURIST 
HOTLINE  
1188

TŪRISMA INFORMĀCIJA,  
MARŠRUTI, SUVENĪRI

DABA

22  Ainažu bāka, Valdemāra iela 35A, Ainaži

23  Sarkanās klintis pie Salacas   
Ainažu pag.   57.50275, 24.28568   

24  Dižozols,  
Ainažu pag.   57.913019, 24.499984

KULTŪRVĒSTURE

34  Ainažu Sv. Arsēnija pareizticīgo 
baznīca, Valdemāra iela 63, Ainaži, 26342831

35  Piemiņas akmens “Baltā saule”  
Ainaži   57.859691, 24.346952 

36  Ugunsdzēsības muzejs  
Valdemāra iela 69, Ainaži,  
64043280, 29213784, 29163881   

37  Ainažu jūrskolas muzejs 
Valdemāra iela 47, Ainaži, 64043349

38  Ainažu Ziemeļu mols 
Ainaži   57.873470, 24.357542

39  Dzelzs tilts pār Salacu 
Ainažu pag.   57.847174, 24.491100

DABA

25  Baltā kāpa, Katrīnas liepas un 
dabas dizaina parks. Kāpu iela, Saulkrasti. 
Saulrieta taka. No Baltās kāpas līdz centram paralēli 
jūrai un Pēterupes ielejai dodies pastaigā un baudi 
Vidzemes piekrastei raksturīgo ainavu.  
57°14’4”, 24°23’30”

26  Saulkrastu pludmale ir otra garākā 
pilsētas pludmale Latvijā, tā stiepjas 17 km 
garumā.   57°16’4”, 24°24’43” 

27  Zvejniekciema akmeņainā jūrmala 
57°17’4”, 24°24’31” 

28  Sējas dižozols ir viens no lielākajiem 
dižozoliem Latvijā. Aug Saulkrastu novada Sējas 
pagasta Sējā, muižas parka malā. 
57°11’55.6”, 24°35’19.8”

29  Lojas upe un klintis. 26 kilometrus garā 
upe ir slavena ar daudzajām smilšakmens klintīm, 
kur atrodamas bruņuzivju atliekas.  
57°7’52.3”, 24°39’53.4”

30  Dzelves un Kroņa purvs. Raksturīga 
liela ornitofaunistiskā un biotopu daudzveidība. 
Daudzu retu putnu sugu ligzdošanas vieta.  
57°13’2.3”, 24°29’51.4”

31  Dabas parks “Piejūra” kā aizsargājamā 
teritorija dibināts 1962. gadā, lai nodrošinātu 
piekrastes ekosistēmu kompleksa, Latvijas un 
Eiropas Savienības nozīmes aizsargājamo biotopu 
un sugu saglabāšanu, kā arī sabiedrības izglītības 
un atpūtas iespējas.   57°13’38.3”, 24°23’14.6”

32  Aģes upes jahtu piestātne un 
promenāde. Aģe ir Vidzemes piekrastes upe 
Siguldas, Limbažu un Saulkrastu novados.  
Piestātni var izmantot gan zvejnieki, gan vienkārši 
motorlaivu vai kuteru īpašnieki. Promenāde ir 
lieliska vieta pastaigām.   57°19’7.8”, 24°24’45.6” 

KULTŪRVĒSTURE

40  Saulkrastu velosipēdu muzejs – 
lielākā seno velosipēdu kolekcija Latvijā 
un Baltijā. Rīgas iela 44a, Saulkrasti, 28883160, 
www.velomuseum.lv

41  Pēterupes vēsturiskais centrs – 
Pēterupes baznīca, mācītājmuiža “Līgotnes”, 
mācītāja Jāņa Neilanda 1879. gadā stādīta 
liepualeja un Johana Vilhelma Knīrima 1869. gadā 
stādīts dižozols. Ainažu iela 4, Saulkrasti

42  Saulkrastu estrāde, Neibādes parks un 
piemineklis peldvietas dibinātājam  
Ainažu iela 42a, Saulkrasti

43  Skultes ostas Ziemeļu mols  
Upes iela 41, Zvejniekciems, www.skulteport.lv

44  Arhitektes Martas Staņas mantojums 
Zvejniekciemā – kultūras nams “Zvejniekciems”

45  Zvejniekciema vidusskola  
Atpūtas iela 1b, Zvejniekciems, Saulkrastu pag.

46  Pēterupes evaņģēliski luteriskā baznīca 
Ainažu iela 4, Saulkrasti

47  Reiņa Kaudzītes dārza mājiņa 
Skolas ielā 19, Saulkrasti,  
kaudzitesnamins@saulkrasti.lv

48  Arhitekta un mākslinieka Ivara 
Bumbiera radošā māja 
Kāpu ielā 14, Saulkrasti, 25432533,  
www.bumbiers.lv 

49  Saulkrastu Dieva žēlsirdības Romas 
katoļu baznīca 
Ainažu iela 42, Saulkrasti

50  Pirts muzejs – vienīgais pirts muzejs 
Latvijā. “Pirts muzejs”, Sējas pag., 28355778,  
www.pirtsmuzejs.lv 

51  Sējas muižas ūdenstornis 
57°11’54.7”, 24°35’28.2”

52  Sējas muiža un parks 
57°11’54.7”, 24°35’28.2”

SPECIĀLĀS INTERESES 

35  Augustes iedvesmu dārzs  
Pasakaina hortenziju ainava ar majestātiskām 
kolonnām un lapeni. Vieta skaistiem svētkiem, 
fotosesijām, piknikiem, pasākumiem vai 
vienkāršai būšanai dabā.  
“Augustes iedvesmu dārzs”, Pabaži,  
Sējas pag., 26401764

36  Zemnieku saimniecība “Priežkalni” –  
lauku sēta ar daudziem jaukiem un mīļiem 
mājdzīvniekiem, kurus varēsi aplūkot un paglaudīt. 
“Priežkalni”, Sējas pag., 29199265

37  Ruļļu ģimenes kolekciju dārzs – krāšņs 
daiļdārzs ar vairāku šķirņu hortenzijām un retiem 
augiem. Ģibi -3, Loja, 29192966

38  Annas Lavandas – ir lavandu saimniecība 
Saulkrastu novada “Klīvēs”, kur Lavrenovu ģimenes 
aprūpē tiek audzētas vairāk kā 25 lavandu šķirnes. 
29244299

VĒDERPRIEKIEM

39  Ceptuve “Bemberi”. Vidrižu iela 21D, 
Saulkrasti, 67951251, www.bemberi.lv

 40  Abra tirgus. Rīgas iela 75a, Saulkrasti, 
24803068, Pk. 12.00–17.00

41  SIA “Gardi G”. Inčukalna žāvētās vistiņas, 
vietējie gaļas kūpinājumi.  
Ainažu iela 20, Saulkrasti, 67951276,

42  Zivju grozs. Svaiga un žāvēta zivs 
produkcija. Skolas iela 29, Saulkrasti, 20201021

43  Ceptuve “Saulkrastu gardumi” 
Ceptuvē, kurā top bērnības garša, ražojam 
no Latvijā audzētiem graudaugiem maizi un 
kulinārijas izstrādājumus. 
Bērzu iela 3b, Saulkrasti, 23220322  
www.superpirags.lv 

44  Saules klaips 
Svaigi cepta maize no bioloģiskiem produktiem. 
“Stūrīši”, Sējas pag., 29355199

45  SIA “Tītarkalns”. Bioloģisko tītara gaļas 
produktu piedāvājumi.  
“Zvirgzdkalni”, Sējas pag., 26382850

AKTĪVĀ ATPŪTA

22  Saules laukums, Jūras parks un Zilā 
karoga peldvieta “Centrs”. Saules laukums 
pulcē apmeklētājus uz brīvdabas vakara 
koncertiem un filmu skatīšanos vasaras laikā. 
Izgaismotais Jūras parks aicina baudīt saulrietus 
ērtos sauļošanās krēslos un izmantot rotaļu 
ierīces, āra trenažierus, ielu vingrotāju un 
pludmales volejbola laukumus. 
Ainažu iela 13b, Saulkrasti

 – iepriekš pieteikties,    – cep,    – zvejo,    – atvērts tikai vasarā,    – skatu vieta    

 – Zilā karoga pludmale,    – Latvijas tūrisma kvalitātes zīme,    – Latviskais mantojums

DABA

Izbraucieni ar plostu pa Salacu Staicelē, 
29190741 (Vairis)

1    Planču purva dabas taka 
Informācija arī Braila rakstā. 
57.8806, 24.7554 

2  Dabas takas Karogu silā, taka uz alām, 
Dzelzāmura dižakmeni, avotiņu, peldvieta, 
sporta laukumi. Karogi, Staiceles pag. 

KULTŪRVĒSTURE

1  Lībiešu muzejs “Pivalind” 
Staiceles un apkārtnes vēsture, tradīcijas, lībiešu 
kultūras mantojums.  
Lielā iela 14, Staicele, 64035155, 28673984   

2  Staiceles pilsētas vēsturiskā koka 
apbūve, Brīvdabas komplekss ar Audēju 
namiņu un Mākslinieku šķūni 
Lielā iela, Staicele, 27806452     

3  Rozēnu - Staiceles Evanģēliski  
luteriskā baznīca, Kalēju iela 3, Staicele   

4  Akmens tēlnieku brīvdabas 
ekspozīcija Staiceles pilsētā 
57.8358, 24.7482

5  Vides objekts “Caur Salacas 
upi bridu...” tunelī Parka ielā, Staicelē 
57.8344, 24.7452  

6  Staiceles dzelzsavoti unikāli dabas 
veidojumi, kuros novēro nepārtrauktu dzelzs 
savienojumu izgulsnēšanos, kas veido krāsainu 
un neparastu dabas ainavu.  
Lielā iela 43, Staicele

SPECIĀLĀS INTERESES 

1  SIA “Rudzo” audzē krūmmellenes 
(ekskursijas pieteikt 29205367; 29100990,  
www.facebook.com/staiceleskrummellenes). 
“Ģinēni”, Staiceles pag., (VII–IX) 

2   Z/S “Jaunminkiņi” nodarbojas ar bišu 
audzēšanu un to ražoto produkciju (V–IX). 
29170349  

DABA

3  Ungurpils ezers ar peldošajām salām 
Ungurpils,  57.7708, 24.8201

4  Uzņēmējdarbības atbalsta centra –  
bibliotēkas “Sala” ēka celta no dabai 
draudzīgiem materiāliem kā zema enerģijas 
patēriņa ēka ar “zaļo” jumtu.  
Liepu iela, Ungurpils, 29488449   

5  Ratiņtrase – dabas zinību klase – 
pastaigu taka gar Ungurpils ezeru.  
Ungurpils,   57.7724, 24.8182

6  Puikules Purezera dabas taka, ezers ar 
peldvietu, piknika vietas.  57.6790, 24.9185  

KULTŪRVĒSTURE

7  Puikules muiža un parks  
Puikules muiža, Puikule, 25627896 
57.6790, 24.9185 

8  Alojas novadpētniecības centrs – 
Alojas un apkārtnes vēsture, novadniekiem 
veltītas ekspozīcijas. Ekskursija pilsētā un uz 
Ausekļa atdusas vietu Alojas kapos.  
Ausekļa iela 1, Aloja, 29355172 

9  Ozolmuižas pils un parks  
Ozolmuiža, 26513740   57.38139, 25.2504  

10  Braslavas muižas parkā sastopami 
eksotisko sugu koki un krūmi, ierīkots sporta 
laukums, estrāde un paviljons.  
57.7566, 25.0404   

11   Tēlnieka Kārļa Zāles 1939. gadā 
veidotais piemineklis Brīvības cīņās 
kritušajiem alojiešiem 
Baznīcas iela 4, Aloja   

12  Alojas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Baznīcas iela 2, Aloja   

13  Dzejnieka Ausekļa krūšutēls  
(1973.g, tēlniece M. Lange), Ausekļa iela 1, Aloja   

14   Virsdiriģentu birzs Alojā. Virsdiriģentu 
stādītie ozoli kopš 2001.gada apliecina 
novadnieka pirmo trīs Latviešu Dziesmu svētku 
virsdiriģenta Indriķa Zīles ideju turpinājumu 21. gs. 
Valmieras iela 6, Aloja  

SPECIĀLĀS INTERESES 

3   Bioloģiskā saimniecība “Lielkalni”, 
ārstniecības augu un krūmu dārzs ar vairāk nekā 
200 dažādu stādu kolekciju. No augļiem un ogām 
gatavoti ievārījumi, želejas, drogas, tējas (V–IX). 
“Lielkalni”, Alojas pag., 26362975   

4  SIA “Aloja-Starkelsen” ražo kartupeļu 
cieti, sausos ķīseļus un dažādas garšvielas.  
Ungurpils, 64031730    

5   Šitaki sēņu audzētava “Šita un Kē” 
tās apskate, degustācija.  
Līvānu iela 10, Aloja, 29447591 

6   Z/S “Krogdambji”, biškopība un to 
produktu ražošana.  
“Ķikuti”, Alojas pag., 29120684   

7  Z/S “Strēlnieki” saimniecībā audzē 
kazas un piedāvā kazas piena produktus, to 
degustāciju un ekskursiju saimniecībā.  
“Strēlnieki”, Alojas pag., 29623783

AKTĪVĀ ATPŪTA

1  Ilze Ozola piedāvā doties izzinošos 
pārgājienos ar purva kurpēm jebkurā gadalaikā. 
26432014, Facebook: @purezers, 
www.purezers.lv

2  Telšu un atpūtas vieta “Sapali” 
piedāvā piepūšamo laivu nomu un transportu 
laivotājiem, 29216755

3  Upeslaivas.lv piedāvā laivu, SUP dēļu, 
velosipēdu nomu, 20397766,  
upeslaivas.lv, Facebook: @upeslaivas.lv

4  “Sidraba kumeļi” piedāvā izjādes ar 
zirgiem un izbraucienus ar ratiem vai kamanās. 
“Ķīši”, Brīvzemnieku pag., 25457081,  
Facebook: @ sidrabakumeli

i

i

i

i

i

i

Ainažu tūrisma informācijas punkts 
Valdemāra iela 50a, Ainaži, 26414207,  
www.visitlimbazi.lv   

Carnikavas Informācijas centrs 
Rīgas iela 16, Carnikava, 29326285,  
turisms.adazi.lv 

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs 
Torņa iela 3, Limbaži, 64070608, 28359057,  
www.visitlimbazi.lv 

Salacgrīvas tūrisma informācijas centrs 
Rīgas iela 10a, Salacgrīva, 64041254, 26463025,  
www.visitlimbazi.lv

Saulkrastu tūrismas informācijas centrs 
Ainažu iela 13b, Saulkrasti, 6795 2641, 
www.visitsaulkrasti.lv

Staiceles  tūrisma informācijas centrs 
Lielā iela 13, Staicele, 64035371, 27806452, 
www.visitlimbazi.lv   

www.vidzeme.com www.latvia.travel

DABA

33  Dabas parks “Piejūra” pieguļ Rīgas līča 
krastam un aizņem aptuveni piekto daļu Carnikavas 
pagasta. Parks ir radīts ar mērķi saglabāt dabas 
vērtības un unikālus biotopus, kā arī embrionālās 
kāpas, priekškāpas, mežainās jūrmalas kāpas un vecos 
boreālos mežus.   57°10’3.3”, 24°18’28.58”

34  Gaujas ieteka jūrā. Joprojām ir saglabājies 
Gaujas grīvas dabiskais izskats ar upes un jūras 
mijiedarbību.   57°9’35.7”, 24°15’55”

35  Zvaniņu ceļš. Labiekārtota pastaigu un 
atpūtas vieta Gaujas upes kreisajā krastā. Pastaigas 
laikā iespēja aplūkot Gaujas palienes aluviālo 
(applūstošo) mežu biotopus skaistu zvaniņu 
pavadībā. Divu cilvēku roku darbs, paredzot laika 
gaitā radīt īstu pastaigu parku mežā. T. 20077484 
57°6’41.5”, 24°19’56.5” 

36  Garciema koka pastaigu taka ir 600m 
gara koka laipu taka, kas ved uz pludmali caur 
ainavisku kāpu mežu gar Eimura kanālu un tā 
stāvkrastiem.   57°6’29.0”, 24°11’31.4”

KULTŪRVĒSTURE

53  Carnikavas Novadpētniecības centrs 
Cēlāju mājas kopija, kuras tuvumā bijusi pārceltuve 
pār Gauju. Tajā atrodas pastāvīga ekspozīcija. 
Teritorijā ir labiekārtotas atpūtas vietas un 
pieejamas ekskursijas skolēniem. (tel. 29128086) 
57°8’7.6”, 24°16’19”

54  Svētku laukums. Atrodas Gaujas krastā, 
Stacijas ielā 23, kur var apskatīt V. Titāna skulptūru 
“Atceroties” un aplūkot “Laivu māju”, kura ir vietējās 
luterāņu draudzes pagaidu mājvieta.  
57°07’58.2”, 24°16’52.4”

55  Carnikavas muižas kapitelis. 18. gs. 
beigās celtās Vidzemes greznākās un Pirmā 
pasaules karā nopostītās muižas ēkas liecinieks. 
57°7’49.5”, 24°16’26.6”

56  Gājēju un velosipēdistu tilts pār Gauju 
Viens no garākajiem gājēju tiltiem Latvijā, kas 
atrodas blakus vienam no garākajiem dzelzceļa 
tiltiem Latvijā.   57°08’02.9”, 24°16’58.8”

57  Dzejnieka O. Vācieša piemiņas vieta 
Piemineklis uzstādīts dzejnieka un viņa dzīves 
biedrenes Ludmilas Azarovas atdusas vietā Siguļos. 
57°7’30.5”, 24°19’23.4” 

58  Baltezera baznīca ir Ādažu pagasta  
vecākais un nozīmīgākais arhitektūras piemineklis. 
Atrodas gleznainā vietā starp Lielo un Mazo 
Baltezeru. Celta no 1772. līdz 1775. gadam pēc 
baroka arhitektūras principiem.   
57°02’40.9”, 24°18’50.3”

59   Rīgas Ūdensapgādes vēsturiskā 
ekspozīcija. Viena no ievērojamākām 
ūdensapgādes vēstures ekspozīcijām Eiropā. 
Apmeklējums iepriekš jāpiesaka rakstot uz  
pr@rigasudens.lv.  
57°02’11.6”, 24°19’37.5”

SPECIĀLĀS INTERESES 

46  Bijušās Padomju armijas pilsētiņas 
drupas Mežgarciemā. Kādreizējās pretgaisa 
aizsardzības karaspēka daļas pilsētiņa, kas pārtop 
par uzņēmējdarbības un inovāciju centru. 
Saglabājušies daži raķešu angāri un militāra 
rakstura ēkas. Teritorijā apskatāma arī Carnikavas 

apkārtnes militārā vēsture un PSRS militārās 
propagandas simbolikas rotātu bareljefu izstāde.  
57°6’11.2”, 24°14’8.4”

47   Porcelāna meistare J. Podziņa  
Dažādi stilizēti porcelāna izstrādājumi.  
Ērgļu iela 5, Kalngale. Iepriekš jāsazinās  
29373494. 57°4’49.0”, 24°9’24.5”

48  Papildinātās realitātes vides objekts 
“Nēģi nāk”. Mākslinieka G. Gabrāna darbs, 
kas atspoguļo nēģu ceļu, kas veido daļu no 
Carnikavas pagasta identitātes - nēģu ķeršanas 
un pagatavošanas tradīcijām. Objekts aplūkojams 
izmantojot lietotni “SAN” ar ieslēgtu internetu un 
navigācijas funkcionalitāti. Vides objektu var atrast 
7 vietās Carnikavas pagastā.

49   Dzīvo Sapņu Dārzs ir mini zoodārzs 
Ādažu centrā, kurā vasaras sezonā iespējams 
pabarot un apmīļot dažādus dzīvniekus, kā kazas, 
aitas, trušus, poniju u.c. Gaujas iela 10A, Ādaži, 
29331188   57°04’38.2”, 24°19’32.4”

50  Kokaudzētava “Baltezers”. Viena no 
lielākajām stādu audzētavām Latvijā. Piedāvājumā 
vairāk nekā 600 augu sugas, t.sk., skuju un lapu 
koki, krūmi, vīteņaugi, ziemcietes un dekoratīvās 
graudzāles. Pieejamas ekskursijas 67996370. 
Atrodas “Sabīņi”, Ādažu pagasts.  
57°03’31.9” 24°18’31.8”

51  “Utt…”. Neliels šūnas formas veikaliņš Ādažu 
pilsētas centrā. Tajā var iegādāties Ādažu novadā 
un citu novadu mājražotāju, amatnieku un mazo 
uzņēmumu produktus. Siltā laikā var baudīt kafiju 
uz veikaliņa jumta terases. Gaujas iela 7, Ādaži, 
29108565.   57° 4’36.5”, 24° 19’20.0”

52    Izbraucieni ar zvejas laivu. Sezonas 
laikā ir iespēja pieteikties līdzdalībai nēģu zvejā. 
Jāpiesakās, iepriekš zvanot 28663898 (Artūrs). 
Laiva kursē no Carnikavas Novadpētniecības 
centra. Jomas ielā 7, Carnikava. 57°8’7.6”, 24°16’19”

VĒDERPRIEKIEM

53  Kafejnīca “Maza Upe”. Ģimenēm 
draudzīga kafejnīca Carnikavā, kurā baudāma 
maģiska atmosfēra caur dzīvās mūzikas 
vakariem, mājīgu interjeru, gardiem ēdieniem 
un atspridzinošiem kokteiļiem pie Carnikavas 
promenādes, 29808876, Laivu iela 2A, Carnikava, 
Carnikavas pag.   57° 8’0.3”, 24° 15’ 56.0”

54  Kafejnīca “Jāņa Saukas Meistardarbs” 
Piedāvā gaļas un konditorejas izstrādājumus, kurā 
apvienots latviskais gars, modernas tehnoloģijas 
un īpaša neatkārtojama garša. Gaujas iela 11, 
Ādaži, 26111778, https://jsveikals.lv,  
57° 4’38.2”, 24° 19’25.6”

NĒĢU UN ZIVJU IEGĀDE

   “Leste”, Jomas iela, Carnikava, 28663898 
Artūrs (tikai svaigas zivis). 57°8’4.9”, 24°16’20.8”

  “Zibs”, Šosejas iela 15, Carnikava, 29654756 
(piedāvā arī kūpinātas zivis). 57°7’4.8”, 24°19’1.2”

  “Gundegas”, Vecgaujas iela 20, Carnikava, 
29413089. 57°7’34.8”, 24°15’54.5”

  “Krupis”, Zvejnieku iela 22, Carnikava, 
26378048 (piedāvā arī degustācijas).  
57° 7’ 55”, 24° 16’ 15.9”

AKTĪVĀ ATPŪTA

42  Carnikavas promenāde. Viena no garākajām 
cietā seguma promenādēm Latvijā; gandrīz 2 km gara 
aktīvās atpūtas un pastaigu taka caur dabas parku 
“Piejūra” līdz jūrai.  
57°7’59.3”, 24°15’53.4”

43  Velotrase “Pump track”  
Velo trase ir piemērota dažādu prasmju un 
vecuma velobraucējiem, kā arī lietpratēju 
velosportistu treniņiem ar lielāku dinamiku un 
atbilstošu reljefu akrobātisku lēcienu izpildīšanai.  
Attekas iela 41, Ādaži.   57°04’45.1”, 24°19’27.4”

saglabājies radiālais ielu tīklojums. Centru 
veido 18. gs. koka ēkas, kas mijas ar 19. gs. īres 
namiem. Vecpilsētā atrodas arī 17. gs. celtā 
luterāņu baznīca un lielākā pareizticīgo baznīca 
Vidzemē ārpus Rīgas (1903. g.). Aplūkojams 
Vecais ugunsdzēsēju depo, Vecais rātsnams ar 
18. gs. izskaņas sienu gleznojumiem.  

16    Limbažu muzejs, viduslaiku 
pilsdrupas un Vecais ugunsdzēsēju depo 
Burtnieku iela 7, Limbaži, 64070632,  
www.limbazumuzejs.lv

17  Dzīvā sudraba muzejs  
Burtnieku iela 4, Limbaži,  
www.sudrabamuzejs.lv, 29356858   

18  Radošais Burtnieku kvartāls un 
“Mīlestības un draudzības vārti” 
Burtnieku kvartāls (Burtnieku 4 iekšpagalms), 
Limbaži

19  Limbažu Sv. Jāņa ev. lut. baznīca  
Lībiešu iela 2, Limbaži, 26163210 

20  Sv. Laurencija Romas katoļu baznīca 
Ceriņu iela 1, Limbaži, 27497288 

21   SIA “Limbažu Tīne”, pārstrādā vilnu, 
auž etnogrāfiskos audumus. Pļavu iela 4, Limbaži, 
29466036, www.limbazutine.lv

22  Pāles novadpētniecības muzejs 
Kalnakrogs, Pāles pag., 26489008

23  Bārdu dzimtas memoriālais muzejs 
“Rumbiņi”(V–X), Katvaru pag., 26329315,  
www.rumbini.lv

24  Kultūras izglītības centrs “Melngaiļa 
sēta”, “Melngaiļi”, Vidrižu pag., 20610714

25   A. un M. Andrusu etnogrāfisko 
priekšmetu kolekcija  
Igate, Vidrižu pag., 29320222

26   Bīriņu pils  
Bīriņi, Vidrižu pag., 29244927, www.birinupils.lv  

SPECIĀLĀS INTERESES

8    Ingrīdas Žagatas keramikas 
darbnīca “Cepļi”  
“Cepļi”, Skultes pag., 29234867, www.cepli.lv 

9   Arņa Preisa keramikas darbnīca 
“Zelmeņi”, Skultes pag., 29783447 

10    Kalēja darbnīca un kalējlietu 
muzejs, “Kalna kalēji”, Vidrižu pag., 29462999, 
www.kalumi.lv  

11   Staltbriežu dārzs “Jaunozoli” 
Umurgas pag., 29163639

12   Mini zoo “Priedītes” 
(IV-X), “Priedītes”, Katvaru pag, 29287290 

13  Briežu dārzs “Kārlēni”  
“Pīlāgkalni”, Katvaru pag., 29265923

14    Celma bungu darbnīca lauku sētā 
“Dzirnupes”  
Viļķenes pag., 26408465,  
www.dzirnupes.lv  

15   Biedrība “9 Arodi”, seno amatu prasmju 
demonstrēšana ar līdzdarbošanos,  
Torņa iela 1, Limbaži, 22008808

VĒDERPRIEKIEM

16   N. Bomja maiznīca “Lielezers”  
“Stekļi”, Limbaži, 64023391, www.lielezers.lv   

18   Zemnieku saimniecība “Gundegas”, 
lielogu dzērveņu audzēšana, dabīgas sukādes, 
sīrupu ekstrakti, ekskursijas.  
“Gundegas”, Vidrižu pag., 26128457,  
www.naturegift.lv

19   Mājas saldējums “Gogelmogels” 
“Ceplīši”, Stiene, Skultes pag., 29177990

20   Bioloģiskā saimniecība,  
SIA “EKO Dārzs”  
“Bangas”, Vidrižu pag., 29181503, www.ecoonyx.lv 

21   Kazu saimniecība “Virbotnes” 
“Virbotnes”, Limbažu pag., 29444651  

22   Bioloģiskā z/s “Kronīši” 
Saražoto produktu degustācija, retro auto-moto 
apskate un izbraucieni, radošās darbnīcas,  
foto sesijas.  
Viļķenes pag., 29354101   57°34’03”, 24°35’40” 

23    Bīriņu pils restorāns un  
vasaras kafejnīca – pašu ražotas šokolādes 
konfektes un saldējums. 
Bīriņu pils, Bīriņi, 26521733, www.birinupils.lv  

24  “Ražots Limbažu novadā” stendi  
veikalā “TOP!” (Rīgas iela 23A, Limbaži) 

25   “Lemsel vīna darītava”, izbraukuma 
prezentācijas un tirdzniecība. Limbaži, 29492247

AKTĪVĀ ATPŪTA

5   Limbažu Lielezera pludmale  
(15.V–15.IX), pludmales volejbola laukumi, laivu, 
ūdens velosipēdu un sup dēļu noma, velosipēdu 
noma, ūdens bumba, ziemas sezonā slēpju un 
slidu noma.  26142812, 25725941   

6  Kultūras un izglītības biedrība “Vīzija”, 
laivu un slēpju noma.  
“Pagastmāja”, Skultes pag., 26419301

7  Skydive Latvia, izpletņlēkšanas apmācība 
un lēcieni tandēmā ar starptautiski sertificētiem 
instruktoriem (marts-oktobris). Langači, 
Limbažu pag., www.skydive.lv, 28329318, 
26359895

ZIRGU IZJĀDES    

8  Bīriņu pils, Bīriņi, Vidrižu pag., 29244927, 
www.birinupils.lv  

9  “Kroņi”
Skultes pag., 26354662, www.kroni.lv 
10  Mini zoo “Priedītes” (IV-X), 
“Priedītes”, Katvaru pag., 29287290

11   Jaunozoli, Umurgas pag., 29163639 

VEIKBORDS    

12  Wake Revolution 
Rīgas iela 42, Limbaži, 26433745  

TENISA SPĒLE     

13  Olimpiskais centrs “Limbaži” 
Parka iela 36, Limbaži, 64022040,  
www.oclimbazi.lv  

VESELĪBA UN SPA

1   Atpūtas komplekss “Meža salas” 
Limbažu pag., 29122133, www.mezasalas.lv  

2   Mūžizglītības un veselības 
veicināšanas centrs “Filcītis”  
Mūru iela 21, Limbaži, 20030380,  
www.limbazufilcs.lv  

3   Vides veselības saimniecība “Cērpi” 
“Cērpi”, Skultes pag., 64065401, 29527291,  
www.ziedonis.lv

4   Limbažu peldbaseins, Jaunatnes iela 4A, 
Limbaži, 20030380, 27867128  

23  SUP dēļu noma “EasySUP.lv” 
Saulkrasti, 29407374, 29545948

24  Peintbola parks “Bušas” 
26785909, www.busas.lv  
57°14’36”, 24°25’53”

25  Brauciens ar ūdens motociklu 
29288437

26  Saulkrastu sporta centrs un mini 
āra sporta arēna, Smilšu iela 3, Saulkrasti, 
29288437, 66950045, 26600632, 
 www.saulkrasti.lv

27  Saulkrastu velo trase  
Noliktavas iela 10, Saulkrasti 

28  Pabažu velo trase. Krasta iela 1, Pabaži

29  Lojas velo trase. “Jēņi”, Loja, Sējas pag.

30  Sējas diskgolfa laukums 
Sējas pamatskola, Sējas pag., 27891862

31  Sējas sporta centrs 
Sējas pamatskola, Sējas pag., 27891862

32  Peintbola un minigolfa parks “Ieviņas” 
Viesu nams “Ieviņas”, Murjāņi, 26498404

33  Saulkrasti katamarāni  
Vidrižu ielas pludmale, Saulkrasti, 28247832

34  Sun SUP. Rīgas iela 73A, Saulkrasti, 
29930327, www.sunsup.lv 

35  Kiwi beach. Pludmales krēslu noma 
Ainažu iela 13d, Saulkrasti, 20606017

36  Atpūtas komplekss “Lilaste” 
 Ilzes iela, Lilaste, Saulkrastu pag., 26439830, 
www.lilaste.com

37  IL Kaija. Kvadriciklu noma un trase 
“Kaijas”, Gārsmuiža, Sējas pag., 28313313,  
www.kaijaspirts.lv

ZIRGU IZJĀDES  
38  “Jūras zirgi”, Zvejniekciems, Saulkrastu nov., 
Upes iela 6, 26785844, www.juraszirgi.lv

IZBRAUCIENI JŪRĀ 
39  Saulrieta izbraucieni Saulkrastos  
Jūras prospekts 2A, Zvejniekciems, 27737974

40  Skultes jahtklubs  
Upes iela 41, Zvejniekciems, 29184686

41  Jahtas īre Saulkrastos. Upes iela 41, 
Zvejniekciems, 29214264, www.arjahtu.lv

VESELĪBA UN SPA

8  Skaistumkopšanas salons “Klēra” 
 Ainažu iela 9, Saulkrasti, 29562407, www.klera.lv 

9  Latviešu tradicionālā pirts “Rozēni” 
dziednieciskās procedūras ar sertificētu pirtnieku. 
29196438, www.rozeni.lv 

10  Skaistuma laboratorija 
 Rīgas iela 32c, Saulkrasti, 29210099,  
www.skaistumalaboratorija.lv 

11  Klēra Lukss skaistuma un veselības 
studija  
Ainažu iela 23, Saulkrasti, 29632863, www.klera.lv 

12  “Krastiņi” – latviskais pirts rituāls.  
Krastiņi, Bātciems, 29230270

44  BMX trase Kadagā. Trase būvēta 
starptautisko sacensību uzņemšanai. Ikdienā 
notiek riteņbraukšanas kluba treniņi un 
sacensības, taču trasi var izmantot ikviens ar 
atbilstošu velosipēdu un ekipējumu.  
Kadagas attīrīšanas ietaises, Kadaga, Ādažu nov.  
57°05’22.5”, 24°22’04.0”

45   SUP dēļu, laivu noma “Boards You” 
Organizē piedzīvojumus un korporatīvos 
pasākumus uz SUP dēļiem un laivām.  
Laivu iela 2A, Carnikava, 26222212.  
57°7’58.4”, 24°15’54”

46  Kempings “Leiputrija” piedāvā laivu 
izbraucienus, kvadriciklu ekskursijas, bagiju 
izbraucienus bērniem, šaušanu mērķī u.c. 
“Stirniņas”, Iļķene, Ādažu nov., 26405596.   
57°05’22.9”, 24°26’40.7”

ZIRGU IZJĀDES

47  “Ekvi”, 26538895, “Rasas” (Eimuri),  
Carnikavas pag. 
48  “Ādažu jāšanas sporta klubs”, 26656427, 
Ozolu ceļš, Garkalne, Ādažu nov. 

49  “Adventure Ride”, 29269559,  
http://www.adventureride.eu/,  
Pērles iela 28, Alderi, Ādažu pag.

VEIKBORDS
50   “Hi Wake”, 25422219, hiwake.lv 
Pulksteņezers, Carnikavas pag.
51  “Rado Wake”, 26688792, 
Ūdenskrātuve “Inči”, Ādažu pag.
52  “Promobius”, 28668999, 
Attekas iela 6A, Ādaži

IZBRAUCIENI AR LAIVĀM UN KUĢĪŠIEM

53    Vindsērfings un izbraucieni 
ar buru jahtu “MINKA” pa Lilastes ezeru. 
Iepriekš zvanot 29272005, Medzābaki-2, Lilaste, 
Carnikavas pag.   57°11’06”, 24°20’44.7”

54   Carnikavas koka kuteri, 27742612, 
Laivu iela 6, Carnikava, Carnikavas pag. 
55   Carnikavas kuģītis “Sarnikau” 
26011966, www.carnikavaskugitis.lv,  
Laivu iela 6, Carnikava, Carnikavas pag.
56    Atpūtas plosts “Koivemundi” 
26011966, www.carnikavaskugitis.lv,  
Jomas iela 7, Carnikava, Carnikavas pag.
57   SIA “Leste”  
28663898, Jomas iela 7, Carnikava 

TENISA SPĒLE
58  Tenisa centrs “Ādaži”, 29447407,  
www.tenissadazi.lv, Gaujas iela 26, Ādaži

VESELĪBA UN SPA

13   SPA “Pelikāns” piedāvājumā ietilpst 
dažādas skaistumkopšanas procedūras, kā arī 
baseina un pirts apmeklējumi.  
Pelikānu iela 1, Kalngale, Carnikavas pag., 
25433555, www.spapelikans.lv  
57°4’53.3”, 24°8’39.7”

14   “Porto Resort“ piedāvā pirts un silta 
baseina apmeklējumu. www.portoresort.lv, 
“Medzābaki 2”, Lilaste, 22722258, 
 57°11’06.1” 24°20’44.7”

15   “Port Hotel” piedāvā SPA pakalpojumus 
un džakuzi, tvaika pirti, saunu un peldbaseinu. 
www.porthotel.lv , Rīgas gatve 4, Ādaži, 
27419999   57°03’43.4” 24°19’26.7”

42 58

25 28

35

39

38 37

18 28

9 15

2

7

10

26

3

SALACGRĪVA UN APKĀRTNE

AINAŽI UN APKĀRTNE

SAULKRASTI UN SĒJAS APKĀRTNE

ĀDAŽU UN CARNIKAVAS APKĀRTNE

LIMBAŽI UN APKĀRTNE

STAICELE UN APKĀRTNE

ALOJA UN APKĀRTNE

DABA

18    Vidzemes akmeņainā jūrmala un 
Veczemju (Mantiņu) klintis  
Viena no krāšņākajām vietām Latvijas piekrastē. 
Maksas autostāvvieta.  
Salacgrīvas pag.   57.58273, 24.36805  

19    Randu pļavu taka, putnu  
vērošanas tornis  
Salacgrīvas pag.   57.833535, 24.344289    

20    Daiļdārzs – Tūjas kaskāde  
Liedaga iela 41, Tūja, 26417757   

21   Dabas izglītības centrs 
“Ziemeļvidzeme”    
Rīgas iela 16, Salacgrīva, 26329412     

KULTŪRVĒSTURE

27  Lielsalacas luterāņu baznīca  
Baznīcas iela 2a, Salacgrīva, 26485114

28  Muzejs “Mantu kambaris”, raiba satura 
un laika amplitūdā tik dažāda lietu parāde, vecās 
grāmatnīcas padomiskajā interjerā.  
Rīgas iela 7, Salacgrīva, 26436719

29  Salacgrīvas muzejs. Sila iela 2, Salacgrīva, 
64071981, salacgrivas.muzejs@limbazunovads.lv

30  Salacgrīvas bāka un promenāde 
Salacgrīva   57.755970, 24.358263   

31  Ķurmraga bāka. Pie bākas pamatiem 
skalojas jūra. Piekļūt iespējams ar kājām vai ar 
velosipēdu.  
Ķurmrags, Salacgrīvas pag.   57.541619, 24.362530  

32  Minhauzena pasaule. Mēs viņu zinām 
arī kā burvi, kurš Duntē radījis veselu pasauli, 
kas atgādina par viņa patiesi neticamajiem 
varoņdarbiem. Duntes muiža, Liepupes pag., 
26576056, 64065633, www.minhauzens.lv  

33  Liepupes muiža. Muižas iela 11, Liepupe, 
Liepupes pag., 27802801, 64020268,   
www.liepupesmuiza.lv     

SPECIĀLĀS INTERESES 

26    Mini Kuiviž Zoo  
Pērnavas iela 49, Kuiviži, 27331555

27  Veikals “Radīts piejūrā”  
Limbažu novada uzņēmēju, mājražotāju un 
amatnieku radīts preču un pakalpojumu klāsts.  
Rīgas iela 13, Salacgrīva, 26331880

28     Nēģu zvejnieku arods un 
nēģu tači. Unikāls zvejas paņēmiens ar daudzu 
gadsimtu vēsturi. Ekskursija, degustācija (VIII - X). 
Meldru iela 18, Salacgrīva, 29268299  

29   Imanta Klīdzēja keramikas darbnīca 
“Enkuri”, Salacgrīva, 29151889     

30   “DUDU brīvdabas smēde”, “Dārznieki”,  
Liepupes pag., 25149545, www.smede.lv 

31   Briežu dārzs Liepupes muižā  
Muižas iela 11, Liepupe, 64020268,  
www.liepupesmuiza.lv

VĒDERPRIEKIEM

32  Dabas maize, Vidzemes iela 8, Salacgrīva, 
26600114, www.dabasmaize.lv

33     Lembužu Alus brūzis  
“Lemizar”, Liepupes pag., 20225556,  
www.lembuzi.lv   

34   Ledus oga  
“Apiņi”, Salacgrīvas pag., 29136634, 20629585   

VESELĪBA UN SPA  

5   SPA “Kapteiņu ostā”  
Pērnavas iela 49a, Salacgrīva, 26650248, 29390312, 
www.kapteinuosta.lv    

6   SPA “Liepupes muižā”  
Muižas iela 11, Liepupe, 64020268,  
www.liepupesmuiza.lv   

7   Brūža pirts, “Lemizar”, Liepupes pag., 
20225556, www.lembuzi.lv

AKTĪVĀ ATPŪTA

14   Kaķeņbols - peintbols ar kaķenēm 
”Ataugas”, Liepupes pag.,  
28465128, www.kakenbols.lv   

15  Veikbords pār Salacu  
Krasta iela 40a, Salacgrīva, 29478781

16  Izbrauciens ar laivu (līdz 7 cilvēkiem) 
Salacgrīva, 29239481

17  Izbrauciens ar jahtu (līdz 7 personām) 
Pērnavas iela 49A, Kuiviži, 26562000

18  Izbrauciens ar kuteri Valhalla 
Atzīmē īpašu dzīves notikumu, atpūties no 
ikdienas steigas vai baudi saulrietu jūrā.   
Pērnavas iela 49, Kuiviži, 29990001

19  “Zvejnieku parks”, tenisa kortu un 
inventāra noma. Sporta iela 6, Salacgrīva, 
64041553, 28372195

20   “Bērziņi”, viesu nams, tenisa kortu un 
inventāra noma, velo noma, mucveida pirts. 
Bērziņi 1, Salacgrīvas pag., 29425352

21  Viesu nams “Vecmuiža”. Spēļu laukums 
bērniem, velo noma, volejbola, basketbola un 
futbola laukumi, galda teniss, novuss, biljards, 
kvadraciklu pārbrauciens pa bezceļiem. 
“Vecmuiža”, Liepupes pag., 29297338, 26477996

55

18

VIDZEMES 
PIEKRASTE

KARTE CEĻOTĀJIEM

BEZ MAKSAS

TŪRISMA KARTE



Ceļš ar atdalītām kustības joslām

Grants segums
Zemesceļš

Attālumi kilometros

Dzelzceļš • Šaursliežu dzelzceļš

Viesnīca • Kempings • 
Cita naktsmītne 

Degvielas uzpilde
Ēdināšanas iestāde

Apzīmējumi, kas novirzīti no 
objekta atrašanās vietas

Osta • Piestātne • Pārceltuve

Gaujas Nacionālā parka robeža

Dabas parka robeža

Dabas objekti

Kultūrvēstures objekti

Speciālo interešu objekti

Aktīvās atpūtas objekti

Veselības un SPA objekti

Vietējie velomaršruti

EuroVelo 13 velomaršruts,
pagaidu velomaršruts

Reģionālie velomaršruti
Greenways

Valsts robeža

Novada robeža • Pagasta robeža  

Divlīmeņu krustojums

Tūrisma informācijas centrs

Melnais segums

Jūrtaka E9
Mežtaka
Camino de Santiago taka

APZĪMĒJUMIAPZĪMĒJUMI

6

1

1

1

1

1

1

NAKTSMĪTNES
VIESNĪCAS 

1  Hotel ‘’Pernigele’’, ”Jelgavkrasti”, Jelgavkrasti, 
Liepupes pag., 26125137, 26154554

2   “Bīriņu Pils”, Bīriņi, 29244927, www.birinupils.lv

3  “Priedes māja”, Valdemāra iela 51, Ainaži, 
26953311, 27171312

4  “Pļavas”, Valdemāra iela 121, Ainaži, 27555755, 
www.plavashotel.lv 

5  “Meke”, Vāveres, Liepupes pag., 29113777,  
www.meke.lv 

6  “Kapteiņu osta”, Pērnavas iela 49a, Kuiviži, 
29390312, www.kapteinuosta.lv

7  “Liepupes muiža”, Muižas iela 11, Liepupe, 
27802801, 64020268, www.liepupesmuiza.lv

8  Kuivižkrogs, Pērnavas iela 58, Kuiviži, 25609898

9  Naktsmītne “Mieriņš”, Kalēju iela 7,  
Aloja, 26159180, 64031545

10  “Minhauzena Unda”, Ainažu iela 74, Saulkrasti, 
26481904, 67955198, www.minhauzens.lv

11  “Pine Resort”, Rīgas iela 28, Saulkrasti, 67951960, 
www.pineresort.lv

12  Sējas sporta centra viesnīca, Sējas pamatskola,  
Sējas pag., 67701987

13  “Port Hotel”, Rīgas aleja 4, Ādaži, 27419999, 
porthotel.lv

14  “Porto Resort”, “Medzābaki 2”, Lilaste,  
Carnikavas pag., 22722258, portoresort.lv

15  “Vanaga ligzda”, Tallinas šoseja 69, Baltezers,  
Ādažu pag., 24400022, www.vanagaligzda.lv

DZĪVOKĻU VIESNĪCAS 
16  “Centra apartamenti “Elīza””, Rīgas iela 13, 

Limbaži, 26397254 
17  “Lemisele”, Dzirnavu iela 8-3, Limbaži,  

29256636, 29274909
18  Apartamenti Jūrmāja - Lauku iela 1, Ainaži, 

28320308, 29298442, www.jurmaja.lv
19  Apartamentu viesnīca “Villa Gaida”,

Rīgas iela 32, Saulkrasti, 26601888, www.villagaida.lv
20  Limbažu ev. lut. baznīcas draudzes nams,  

Dailes iela 2, Limbaži, 26163210
21  Brūža apartamenti, “Lemizar”, Liepupes pag., 

20225556, www.lembuzi.lv
22  Naktsmītnes Krūmiņmājā, Kalēju iela 1, Staicele, 

27807906
23  “Strand”, Ainažu iela 17, Saulkrasti, 29416661,  

www.strand.lv
24  “Saules Club”, Ainažu iela 23, Saulkrasti, 25804587, 

www.saulesclub.com 
25  “Krauklis Beach Apartments”, Liepu iela 10, 

Saulkrasti, 25630698

 VIESU MĀJAS 
26  “Bērziņi”, Bērziņi 1, Salacgrīvas pag., 29425352,
27  “Karle”, Jūraslīči, Salacgrīvas pag., 29227476,  

www.karle.lv

28  “Kosīši”, Svētciems, Salacgrīvas pag., 29479426, 
www.kosisi.lv
29  “Kraukļi”, Salacgrīvas pag., 22039399,  

www.kraukli.lv
30  “Lauvaskalni”, Augstroze, Umurgas pag., 29672543, 

www.lauvaskalni.lv
31  “Mežupes”, “Mežupes”, Salacgrīvas pag.,  

29216888, 29167638
32   “Roķi”, Jaunā iela 6, Salacgrīva, 29218952,  

www.roki.lv
33  “Skultes muiža”, Skultes pag., 26160060,  

www.skultesmuiza.lv 
34  “Smēdes”, Pāles pag., 26114495, 29188192,  

www.smedes.lv
35  “Šmiti”, Šmiti, Salacgrīvas pag., 20165758
36  “Upītes”, “Upītes”, Katvaru pag., 29173053, 

29343121, www.upites.lv
37  Tūjas krasti, “Tūjas krasti”, Tūja, 29407007, 26291777, 

www.tujaskrasti.lv
38  “Vecmuiža”, Vecmuiža, Liepupes pag., 26477996, 

29297338, www.vecmuiza.lv
39  “Vidlauči”, Skultes pag., 29239197,  

www.vidlauci.lv
40  “Aizvēji”, Jūras prospekts 26, Zvejniekciems, 

26547055, www.aizveji.lv 
41  “Baltās dūjas”, Zaļā iela 2, Zvejniekciems, 

29735650, http://baltasdujas.jimdo.com
42  “Gāles”, “Gāles”, Saulkrastu pag., 29360771
43  “Pie Maijas”, Murjāņu iela 3, Saulkrasti, 29405480, 

www.hotelmaija.lv
44  “Saulrieti”, Raiņa iela 11, Saulkrasti, 67951400, 

29407267, saulrieti.celotajs.lv

45  “VinDen”, Rīgas iela 77, Saulkrasti,  
26558349, www.vinden.lv

46  “Stiebri” & “Dainas”, Draudzības iela 4, 
Zvejniekciems, 26385906, www.stiebri.lv

47  Saulgoži, “Saulgoži”, Sējas pag., 29444596   
www.saulgozi.lv 

48  Ieviņas, “Ieviņas”, Murjāņi, Sējas pag., 677 02 305, 
www.viesunamsievinas.lv

49  Rūķīši, “Rūķīši”, Murjāņi, Sējas pag., 29474444

50  Kuncīši, “Kuncīši”, Murjāņi, Sējas pag.,  
29642556, www.kuncisi.lv  

51  Terēza, Akācijas iela 1A,  
Saulkrasti, 29134171, www.tereza.lv

52  “Abzaļi”, Austrumu iela 15, Kadaga, Ādažu pag., 
25665445, abzali.lv

53  “Annas”, Vidus iela 12, Stapriņi, Ādažu pag., 
29636383, annas.lv

54  Etnogrāfiskais viesu nams “Gungas”, “Gungas”, 
Divezeri, Ādažu pag., 29482255, gungas.lv

55  “Laba pirts pie Gaujas”, Bērzu gatve 11, Kadaga, 
Ādažu pag., 29455225, www.labapirts.lv

56  “Lake House Resto”, Āķu iela 15, Baltezers, Ādažu 
pag., 26188122, lakehouseresto.lv

57  “Mazpipari”, “Mazpipari”, Garkalne,  
Ādažu pag., 29667472

58  “Atpūta Lilastē”, “Medzābaki 2”,  
Ādažu pag., 20125555

ATPŪTAS KOMPLEKSI, KEMPINGI 
59   “Klintis”, Mantiņi, Salacgrīvas pag., 27852476 
60  “Lauču akmens”, “Lauči”, Skultes pag., 26350536, 

www.laucuakmens.lv
61  “Meža salas”, Limbažu pag., 29122133,  

www.mezasalas.lv
62   “Milleri”, Pērnavas iela 35c, Salacgrīva, 29120001, 

29120023, 26121484
63   “Muižuļi”, “Muižuļi”, Salacgrīvas pag.,  

26066008, 26885917
64  “Noriņi”, Ozolaine, 29827007, 
65   “Rakari”, Rakari, Salacgrīvas pag., 26664447,  

www.rakariresort.lv
66  “Krimalnieki”, Tūja, Salacgrīvas pag., 20145991, 

www.krimalnieki.lv
67  “Jūrasdzeņi”, Jūras iela 10, Tūja, 26550574, 

29410424, www.jurasdzeni.lv 
68  “Stārķu ciemats”, Sporta iela 5, Staicele, 29177705
69  “Paegļi”, Kaijciems, Limbažu pag., 29819364,  

www.pazemesezeri.lv
70   “Lāde”, “Jaunsaulītes”, Limbažu pag., 28350218, 

www.limbazulabumi.lv
71  Vitrupes mājiņas, Vitrupes iela 6, Vitrupe, 22468365
72  “Bušas”, Saulkrastu pag., 26785909, www.busas.lv
73  “Jūras priede”, Upes iela 56a, Zvejniekciems, 

67954780, 27008353, www.juraspriede.lv
74  “Lilaste”, Lilaste, Saulkrastu nov., 26439830,  

www.lilaste.com
75  “Leiputrija”, kempings, “Stirniņas”, Iļķene,  

Ādažu pag., 27296331, leiputrija.com

76   ”Dzirnezers-K”, kempings, “Dūnīši”, Siguļi, 
Carnikavas pag., 28754602
77  “Uzkalni”, Zvejniekciems, 26346047

LAUKU MĀJAS 
78   “Dzirnupes”, Viļķenes pag., 26408465,  

www.dzirnupes.lv
79   “Kraujas”, “Kraujas”, Salacgrīvas pag., 26520939 
80  “Lauciņi”, Limbažu pag., 29466955
81  “Svētupes”, Svētupe, Kuiķule, Salacgrīvas pag.,  

64041469, 26555239, www.svetupes.lv
82  “Zaļkalni”, Zaļkalni, Ainažu pag., 26612520
83  Clockhouse Cottage Saulkrasti,

Rīgas iela 30, Saulkrasti, 29236766

BRĪVDIENU MĀJAS
84  “Viļķenes Dārziņi”, “Dārziņi”, Viļķenes pag., 29477575
85  “Dālderi”, Bīriņi, 29110248
86  “Empagi”, Lādezers, 27343438, www.empagi.lv
87  “Family house apartments”, Meža iela 9, 

Salacgrīva, 20052898, 25527059
88  “Family house rooms”, Smiltenes iela 10, 

Salacgrīva, 20052898, 25527059
89  “Jaunkursieši”, Vārzas, Skultes pag., 26820355
90  “Jūras bura”, Jūras iela 41, Tūja, 29847299
91  “Kundziņi”, Vidrižu pag., 29144380, 29338906, 

www.kundzini.lv
92  “Ķirumi”, Braslavas pag., 29268828
93  “Kursīšu namiņš”, 3. Dienvidu iela 877,  

Vārzas , Skultes pag., 29473407
94  “Liedegas”, “Liedegas”, Salacgrīvas pag., 27527551
95  “Medņi”, Vidrižu pag., 26565914, www.spekozols.lv
96  “Trejdekšņi”, Kaijciems, Limbažu pag., 29164332
97  “Urakši”, Limbažu pag.,  29268666,  

www.uraksi.viss.lv
98  “Vējavas”, “Vējavas”, Salacgrīvas pag., 26463252, 

www.vejavas.lv
99  “Randu Klēts”, Atlantijas iela 22, Salacgrīva, 

26385663
100  “Rudzīši”, ”Jāņkalni”, Salacgrīvas pag., 28668899, 
26446186
101  “Klintskalni”, “Klintskalni 1”, Liepupes pag., 
29268792, 29245265
102  “Vēverkalni”, Kalēju iela 2, Gravas ciems,  
Vidrižu pag., 26031540,  
www.draugiem.lv/veverkalni
103  “Summerhome”, Kaktusu iela 6, Skulte, 67527222, 
www.summerhome.lv
104  “Lāču muižiņa”, Pāles pag., 29106046
105  “Kundziņu salas”, Vidrižu pag., 24339977,  
www.kundzinusalas.lv
106  “Vasaras māja “EGLĪŠsēt’ “” ,  
“Eglīši”, Lāde, Limbažu pag., 29886565 
107  “Laiciemkursieši”, Vārzas, Skultes pag., 25527059

161  “Igates pils”, Igate, Vidrižu pag., 28064444
108  “Jūras Straupes”, Lilaste, Saulkrastu nov., 29188277, 
www.jurasstraupes.lv
109  “Singing sands”, Kāpu iela 26, Saulkrasti, 26544815 
110  “Asni”, “Jaunladiņi”, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 
29254569, www.asni.lv
111  “Abi labi rabarberi”, Atvaru ceļš, Veselība, Saulkrasti, 
24922585, www.rabarberi.lv
112  Saulkrasti Summer Container House, “Birkāni”, 
Saulainā ieleja, Saulkrasti, 29112535
113  Melnīši, Gaujas iela 25, Murjāņi, Sējas pag.,  
26470801,  29195154
114  Two Black cabins, Maija iela, Pabaži, 
www.2blackcabins.com/
115  Namiņš pie Baltās kāpas, Saules iela 9, Saulkrasti, 
29435347, www.namins.lv/ 
116  Jaunmigliņi, Kuršu iela, Zvejniekciems, 22001948, 
www. jaunmiglini.lv 
117  Rozēni, E. Liepiņa 66., Skulte, Skultes pag., 29196438, 
www.rozeni.lv
118  Kaija lauku pirts, “Kaijas”, Gārsmuiža, 
Saulkrastu nov., 28313313 www.kaijaspirts.lv/
119  Laipas pirts, “Laipas”, Sējas pag., 28355778, 
pirtsmuzejs.lv
120  Krastiņu pirts, “Krastiņi”, Bātciems, 29390895,  
www.krastinu-pirts.webnode.lv/
121  “EPA”, Lašu iela 41, Carnikava, 26698877
122  “GaujaUpe”,  Vīnkalnu iela 11, Gauja, Carnikavas 
pag., 29108393, gaujaupe-home.business.site/
123  “Gaujmale”, Iļķene, Ādažu pag., 29143111,  
www.gaujmale.lv
124  “Jaunstūrīši”, Jaunstūrīšu iela 4, Ādaži, 22000010
125  “Meijas”, Dadzīšu iela 16, Ādaži, 29262690

JAUNIEŠU NAKTSMĪTNES 
126  Jauniešu naktsmītnes, Sporta iela 3, Limbaži, 
28702491, 64022040, www.oclimbazi.lv
127  Lādezera skolas internāts, Lādezers, 26446476 
128  Olimpiskā centra “Limbaži” airēšanas bāze, 
Lielezera iela 33, Limbaži, 26425645, www.oclimbazi.lv
129  “Stārķu miga”, Sporta iela 5, Staicele, 26349152

ATPŪTAS VIETAS 
130  “Bruņķīši”, Limbažu pag., 29379572
131   “Dzirnavu pirtiņa”, Viļķenes pag., 28612691
132   “Jumpravmuiža”, Limbažu pag., 26302213 
133  “Lādes ezers”, “Dzenīši”, 
 Lādezers, Limbažu pag., 26541667 
134   “Sāruma”, “Salas”, Kaijciems, Limbažu pag., 
28366416, www.saruma.lv
135  “Baltā saule”, Ainaži, Ainažu pag.    
57.8596, 24.3470

136  “Kaniši”, Ainažu pag., 29488454  
57.8638, 24.5537

137  “Silvēveri”, Salacgrīvas pag., 26067847,  
57.7537, 24.442692

138  Atpūta Salacā, “Jaunarkādijas”, Salacgrīva,  
29222653, 26117998, www.atputasalaca.lv

139  Ūdenstūristu atpūtas vieta Salacgrīvā, 
Salacgrīva, 57.753881, 24.364672

140  Piknika vieta Svētciema parkā, Svētciems, 
57.701397, 24.370401

141  Piknika vieta pie Carnikavas Novadpētniecības 
centra, Jomas iela 7, Carnikava, 29128086  
57.135463, 24.271485

TELŠU VIETAS 
142  “Dziļezers un Riebezers”, “Priedītes”,  
Limbažu pag., 26725875, 26179055,  
www.dzilezers.lv

143  Katvaru ezers, Katvari, 29425534

144  “Ķekari”, Staiceles pag., 264030977

145  “Robežnieku dzirnavas”, “Robežnieki”,  
Šķirstiņi, 29411023 

146  “Virši”, Staiceles pag., 26859427

147  Zvejnieku parks, Sporta iela 6, Salacgrīva, 
64041553, 28372195

148  Salacas Sarkanās klintis, Mērnieki,  
Ainažu pag., 27337763   57.843719, 24.483603 

149  “Pie dabas”, Vecsalaca, Salacgrīvas pag., 28601919; 
57.758337, 24.429716

150  “Vasas”, Ķurmrags, Liepupes pag., 
57.520641, 24.379177

151  “Liepkalni”, Staiceles pagasts, Salacas upes krastā, 
20152552   57.8650,24.6787

152  “Mazais Ozolezers”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag., 
26173584   57.6359, 25.0464

153  “Vīķi”, Staiceles pagastā, pie Vīķu muižas, 
Salacas upes krastā, 57.8626, 24.7979

154  “Staicele” pie tilta, Lielā iela   57.8328, 24.7551

155  “Rēciems”, Staiceles pag., “Rēciemos”, 
57.833940, 24.741954

156  “Rozēni”, Staiceles pag., Rozēni pie Salacas tilta, 
57.8856, 24.6473

157  “Sapali”, Staiceles pag., 29216755, 
57.86941, 24.68216

158  “Paegļi”, Staiceles pag., 29190741, 
57.835911, 24.764729

159 “Carnikavas Laivas”, “Nagaiņi”, Carnikava, 
Carnikavas pag., 26868985   57.1348, 24.2733 (ir arī 
ugunskura un grila vieta)

VIESNĪCA MĀJDZĪVNIEKIEM
160  “Kalndores”, Kalndores iela 14,  
Ādaži, 29452853, sunuviesnica.lv


